PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДонецкАЯ НароднАЯ РеспубликА

ЗАКОН
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ОТ 27.03.2015 ГОДА № 27-IНС «О ТРАНСПОРТЕ»
Принят Постановлением Народного Совета 13.11.2015
Статья 1. Внести в Закон Донецкой Народной Республики от 27.03.2015 года № 27-IНС «О транспорте» следующие изменения:

1. Пункт 2 части 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«2) железнодорожный транспорт необщего пользования;»

2. Статью 26 изложить в следующей редакции:

«В состав железнодорожного транспорта входят предприятия железнодорожного транспорта, осуществляющие перевозки пассажиров, грузов, багажа, грузобагажа, железнодорожный подвижной состав, железнодорожные пути сообщения, а также промышленные, строительные, торговые и снабженческие предприятия, учебные заведения, технические школы, детские дошкольные учреждения, учреждения здравоохранения, физической культуры и спорта, культуры, научно-исследовательские, проектно-конструкторские организации, другие предприятия, учреждения и организации, обеспечивающие деятельность и развитие железнодорожного транспорта.»

3. В части 1 статьи 27 второе предложение изложить в следующей редакции:

«В состав этих земель входят земли, являющиеся полосой отвода железнодорожного транспорта под железнодорожным полотном и его обустройством, станциями со всеми постройками и сооружениями энергетического, локомотивного, вагонного, путевого, грузового и пассажирского хозяйства, сигнализации и связи, водоснабжения, канализации; под защитными и укрепляющими насаждениями, служебными, культурно-бытовыми зданиями и другими сооружениями, необходимыми для обеспечения работы железнодорожного транспорта.»
Статья 2. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Донецкой Народной Республики

А.В. Захарченко

г. Донецк

02 декабря 2015 года
№ 95-IНС